
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE                      N° 69 del 30/11/2017

OGGETTO: COMUNICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, C.2 DEL REGOLAMENTO DI 
CONTABILITA'  DELLA  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  CASSA  CON 
ATTO DI GIUNTA COMUNALE N. 170/2017

L'anno duemiladiciassette, il giorno  trenta del mese di novembre  alle ore 18:30, nella 
Sala  Consiliare  del  Palazzo Comunale,  previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte 
dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  vennero  convocati  a  seduta  i  componenti  del  Consiglio 
Comunale.

All’appello iniziale risultano:

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente
2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente
3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Presente
4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Presente
5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Presente
6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA
Presente

7 MEDIOLI GIACOMO Presente

Totale Presenti: n. 13
Totale Assenti: n. 0

Partecipa  all’adunanza  Il  Segretario,  Dott.  De  Feo  Giovanni,  il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  Il  Sindaco  Giancarlo  Contini  assume  la 
Presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell’argomento  indicato  in 
oggetto.

Delibera di Consiglio n. 69 del 30/11/2017 1

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



OGGETTO:  COMUNICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, C.2 DEL REGOLAMENTO DI 
CONTABILITA' DELLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA CON ATTO DI GIUNTA 
COMUNALE N. 170/2017

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il  Sindaco provvede,  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  del  Regolamento  Comunale  di 
Contabilità, a dare comunicazione al Consesso che la Giunta ha apportato variazione agli  
stanziamenti di cassa Bilancio Previsione 2017-2019 ai fini della realizzazione dei progetti 
legati alla valorizzazione del centro storico, con  atto deliberativo n. 170/2017 che si allega 
al presente quale parte integrante e sostanziale (all. 1 ) .

Il Sindaco, esauriti gli argomenti posti all’ordine del giorno, dichiara sciolta la seduta.  Ore 
19.50 -

Delibera di Consiglio n. 69 del 30/11/2017 2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario
    Giancarlo Contini     Dott. De Feo Giovanni

Delibera di Consiglio n. 69 del 30/11/2017 3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione del Consiglio Comunale
N. 69

DEL 30/11/2017

Oggetto:  COMUNICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36,  C.2  DEL REGOLAMENTO DI 
CONTABILITA'  DELLA  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  CASSA  CON  ATTO  DI 
GIUNTA COMUNALE N. 170/2017

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 12/12/2017 al 
27/12/2017 

Busseto, lì 12/12/2017

  L' addetto  
 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  170  ANNO 2017

SEDUTA   DEL  23/11/2017     ORE    14:30

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA

L’anno duemiladiciassette il giorno ventitre del  mese di  novembre alle ore  14:30  nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO ASSENTE
CAPELLI STEFANO PRESENTE
GUARESCHI ELISA ASSENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  3
Totale assenti :  n. 2

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Dott.  De  Feo  Giovanni.,  il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO  l'art.  11  del  D.Lgs.  118/2011,  così  come  modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs. 
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui 
all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

VISTO l’art. 175 del D. Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2017 per tutti gli enti 
locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

RICHIAMATO in particolare il comma 5 bis lettera d) del citato art. 175, secondo il quale sono di 
competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni 
di  cassa,  salvo quelle  previste  dal  comma 5-quater,  garantendo che  il  fondo di  cassa  alla  fine 
dell'esercizio sia non negativo;

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  consiglio  comunale  n.  7  del  16/02/2017  con  la  quale  si 
approvava il bilancio di previsione finanziario 2017/2019;

DATO ATTO che si rende necessario adeguare le previsioni di cassa di alcuni stanziamenti di spesa 
in  relazione  ai  pagamenti  e alle  riscossioni da effettuarsi  entro la fine dell’anno,  così  come da 
prospetto allegato;

DATO  ATTO  che,  in  relazione  alla  presente  variazione  di  cassa,  il  fondo  di  cassa  alla  fine 
dell'esercizio non risulta negativo;

VISTI gli allegati A) prospetto riepilogativo delle variazioni del bilancio di previsione;

RICHIAMATO l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi 
del citato art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non necessita del parere dell'Organo 
di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità  
dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto 
nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio 
approvate nel corso dell'esercizio;

VISTO il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare l’art. 36;

Rilevato  che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati,  ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in oggetto,  ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267;

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

D E L I B E R A

1) Di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, la variazione al 
bilancio  di  previsione  finanziario  2017 -  2019,  in  relazione  alle  dotazioni  di  cassa,  così  come 
riportata nei prospetti allegato A);

2) Di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa 
alla fine dell'esercizio non risulta negativo, così come di seguito evidenziato:

Fondo di cassa all'inizio dell'anno Euro 2.266.768,62
Stanziamenti di cassa entrata Euro 10.260.602,94
Stanziamenti di cassa uscita Euro 12.098.027,03
Fondo di cassa finale dell'anno Euro 429.344,53

 3) Di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale ai sensi dell’articolo 36, comma 2 
del regolamento di contabilità;

4) Di trasmettere al tesoriere ai sensi dell’articolo 216, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, l’allegato B) 
alla presente deliberazione , per quanto di competenza;

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.

         

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 23/11/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 23/11/2017 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 22 del 22/11/2017

Accertato

ENTRATE ANNO: 2017

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 11.800,00 -11.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 13.242,68 -11.800,00 0,00 -1.442,68 0,00

CS 13.242,68 -11.800,00 0,00 -1.442,68 0,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 11.800,00 -11.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 7.000,00 4.000,00 0,00 0,00 11.000,00 9.360,00 1.640,00
CS 5.240,84 7.366,74 0,00 -740,00 11.867,58

Tip. 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti CP 65.000,00 -9.650,00 0,00 0,00 55.350,00 44.405,30 10.944,70
CS 79.250,00 -9.650,00 0,00 -13.750,00 55.850,00

Tip. 400 Altre entrate da redditi da capitale CP 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 108,81 -8,81
CS 70,00 38,81 0,00 -8,81 100,00

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 0,00 37.130,00 0,00 0,00 37.130,00 37.102,87 27,13
CS 7.600,00 39.875,78 0,00 -2.672,87 44.802,91

CS 92.160,84 37.631,33 0,00 -17.171,68 112.620,49
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 72.100,00 31.480,00 0,00 0,00 103.580,00 90.976,98 12.603,02

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tip. 200 Contributi agli investimenti CP 323.500,00 31.400,00 0,00 0,00 354.900,00 355.106,63 -206,63
CS 323.520,99 31.606,63 0,00 -227,62 354.900,00

CS 323.520,99 31.606,63 0,00 -227,62 354.900,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 323.500,00 31.400,00 0,00 0,00 354.900,00 355.106,63 -206,63

Titolo 5
Entrate da riduzione di attività finanziarie

Tip. 100 Alienazione di attività finanziarie CP 85.000,00 2.300,00 0,00 0,00 87.300,00 87.386,00 -86,00
CS 85.000,00 2.386,00 0,00 -86,00 87.300,00

CS 85.000,00 2.386,00 0,00 -86,00 87.300,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 5 CP 85.000,00 2.300,00 0,00 0,00 87.300,00 87.386,00 -86,00

Titolo 9
Entrate per conto di terzi e partite di giro

Tip. 100 Entrate per partite di giro CP 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 376.390,40 -76.390,40
CS 300.000,00 1.044,03 0,00 -1.044,03 300.000,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 1 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Tip. 200 Entrate per conto terzi CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 3.282,20 0,00 0,00 -3.282,20 0,00

CS 303.282,20 1.044,03 0,00 -4.326,23 300.000,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 9 CP 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 376.390,40 -76.390,40

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2017 0,00 0,00

0,00

-23.254,21

0,00 -23.254,21

792.400,00 53.380,00 845.780,00 909.860,01 -64.080,01CP

CS 817.206,71 60.867,99 854.820,49

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2017

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 7.500,00 150,00 0,00 0,00 7.650,00 6.170,53 1.479,47
CS 7.500,00 1.069,34 20,53 0,00 8.589,87

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 116,39 383,61
CS 730,00 -80,00 0,00 -70,00 580,00

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 4.800,00 550,00 0,00 0,00 5.350,00 5.324,23 25,77
CS 4.800,00 200,00 324,23 0,00 5.324,23

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

12.800,00
13.030,00

700,00
1.189,34

0,00
344,76

0,00
-70,00

13.500,00
14.494,10

11.611,15 1.888,85

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

12.800,00
13.030,00

700,00
1.189,34

0,00
344,76

0,00
-70,00

13.500,00
14.494,10

11.611,15 1.888,85

Programma 2 - Segreteria generale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 7.201,71 798,29
CS 5.600,00 9.332,33 801,71 0,00 15.734,04

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 7.000,00 -4.500,00 0,00 -2.500,00 0,00

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 13.500,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00 13.277,24 222,76
CS 9.450,00 1.350,00 2.477,24 0,00 13.277,24

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

31.500,00
22.050,00

-10.000,00
6.182,33

0,00
3.278,95

0,00
-2.500,00

21.500,00
29.011,28

20.478,95 1.021,05

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

31.500,00
22.050,00

-10.000,00
6.182,33

0,00
3.278,95

0,00
-2.500,00

21.500,00
29.011,28

20.478,95 1.021,05

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 2 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

44.300,00
35.080,00

-9.300,00
7.371,67

0,00
3.623,71

0,00
-2.570,00

35.000,00
43.505,38

32.090,10 2.909,90

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 16.875,28 0,00 0,00 16.875,28 16.875,28 0,00
CS 17.000,00 0,00 0,00 -124,72 16.875,28

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
17.000,00

16.875,28
0,00

0,00
0,00

0,00
-124,72

16.875,28
16.875,28

16.875,28 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
17.000,00

16.875,28
0,00

0,00
0,00

0,00
-124,72

16.875,28
16.875,28

16.875,28 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

0,00
17.000,00

16.875,28
0,00

0,00
0,00

0,00
-124,72

16.875,28
16.875,28

16.875,28 0,00

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 6 - Ufficio tecnico
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 2.500,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00
CS 2.500,00 470,00 0,00 -12,95 2.957,05

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

2.500,00
2.500,00

0,00
470,00

0,00
0,00

0,00
-12,95

2.500,00
2.957,05

2.500,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

2.500,00
2.500,00

0,00
470,00

0,00
0,00

0,00
-12,95

2.500,00
2.957,05

2.500,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

2.500,00
2.500,00

0,00
470,00

0,00
0,00

0,00
-12,95

2.500,00
2.957,05

2.500,00 0,00

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 6.300,00 -500,00 0,00 0,00 5.800,00 5.662,50 137,50
CS 6.300,00 0,00 0,00 -500,00 5.800,00

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 1.800,00 1.000,00 0,00 0,00 2.800,00 2.725,33 74,67
CS 1.260,00 1.547,18 0,00 -7,18 2.800,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

8.100,00
7.560,00

500,00
1.547,18

0,00
0,00

0,00
-507,18

8.600,00
8.600,00

8.387,83 212,17

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

8.100,00
7.560,00

500,00
1.547,18

0,00
0,00

0,00
-507,18

8.600,00
8.600,00

8.387,83 212,17

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP
CS

8.100,00
7.560,00

500,00
1.547,18

0,00
0,00

0,00
-507,18

8.600,00
8.600,00

8.387,83 212,17

Missione 4

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 3 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Istruzione e diritto allo studio
Programma 1 - Istruzione prescolastica

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 6.993,05 1.006,95
CS 7.312,52 8.082,28 593,05 0,00 15.987,85

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

8.000,00
7.312,52

0,00
8.082,28

0,00
593,05

0,00
0,00

8.000,00
15.987,85

6.993,05 1.006,95

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

8.000,00
7.312,52

0,00
8.082,28

0,00
593,05

0,00
0,00

8.000,00
15.987,85

6.993,05 1.006,95

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 1.500,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 1.300,00 -1.300,00 500,00 0,00 500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.500,00
1.300,00

-1.500,00
-1.300,00

0,00
500,00

0,00
0,00

0,00
500,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

1.500,00
1.300,00

-1.500,00
-1.300,00

0,00
500,00

0,00
0,00

0,00
500,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

9.500,00
8.612,52

-1.500,00
6.782,28

0,00
1.093,05

0,00
0,00

8.000,00
16.487,85

6.993,05 1.006,95

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 30.000,00 0,00 0,00 -7.621,94 22.378,06

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
30.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-7.621,94

0,00
22.378,06

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
30.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-7.621,94

0,00
22.378,06

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

0,00
30.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-7.621,94

0,00
22.378,06

0,00 0,00

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 2.281,18 0,00 0,00 -2.281,18 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
2.281,18

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-2.281,18

0,00
0,00

0,00 0,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 4 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

0,00
2.281,18

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-2.281,18

0,00
0,00

0,00 0,00

Programma 7 - Diritto allo studio
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 11.000,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,00
CS 11.848,65 0,00 0,00 -688,79 11.159,86

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

11.000,00
11.848,65

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-688,79

11.000,00
11.159,86

11.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

11.000,00
11.848,65

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-688,79

11.000,00
11.159,86

11.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

11.000,00
14.129,83

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-2.969,97

11.000,00
11.159,86

11.000,00 0,00

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 298,63 0,00 0,00 -31,78 266,85

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
298,63

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-31,78

0,00
266,85

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
298,63

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-31,78

0,00
266,85

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

0,00
298,63

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-31,78

0,00
266,85

0,00 0,00

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 4.000,00 1.000,00
CS 5.533,10 0,00 0,00 -15,99 5.517,11

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

5.000,00
5.533,10

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-15,99

5.000,00
5.517,11

4.000,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

5.000,00
5.533,10

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-15,99

5.000,00
5.517,11

4.000,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

5.000,00
5.533,10

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-15,99

5.000,00
5.517,11

4.000,00 1.000,00

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 5 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 10.000,00 3.000,00 0,00 0,00 13.000,00 1.679,94 11.320,06
CS 7.000,00 13.500,00 0,00 -7.500,00 13.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

10.000,00
7.000,00

3.000,00
13.500,00

0,00
0,00

0,00
-7.500,00

13.000,00
13.000,00

1.679,94 11.320,06

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

10.000,00
7.000,00

3.000,00
13.500,00

0,00
0,00

0,00
-7.500,00

13.000,00
13.000,00

1.679,94 11.320,06

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

10.000,00
7.000,00

3.000,00
13.500,00

0,00
0,00

0,00
-7.500,00

13.000,00
13.000,00

1.679,94 11.320,06

Missione 7
Turismo

Programma 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 700,00 -900,00 200,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.000,00
700,00

-1.000,00
-900,00

0,00
200,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

1.000,00
700,00

-1.000,00
-900,00

0,00
200,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 7 CP
CS

1.000,00
700,00

-1.000,00
-900,00

0,00
200,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 4.057,00 0,00 0,00 4.057,00 4.057,00 0,00
CS 20.000,00 0,00 0,00 -15.943,00 4.057,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
20.000,00

4.057,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-15.943,00

4.057,00
4.057,00

4.057,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
20.000,00

4.057,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-15.943,00

4.057,00
4.057,00

4.057,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS

0,00
20.000,00

4.057,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-15.943,00

4.057,00
4.057,00

4.057,00 0,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00
CS 350,00 50,00 100,00 0,00 500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

500,00
350,00

0,00
50,00

0,00
100,00

0,00
0,00

500,00
500,00

500,00 0,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 6 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

500,00
350,00

0,00
50,00

0,00
100,00

0,00
0,00

500,00
500,00

500,00 0,00

Programma 3 - Rifiuti
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00
CS 418,44 82,56 0,00 -1,00 500,00

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 350,00 -450,00 100,00 0,00 0,00

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 400,00 0,00 0,00 0,00 400,00 385,03 14,97
CS 280,00 40,00 65,03 0,00 385,03

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.400,00
1.048,44

-500,00
-327,44

0,00
165,03

0,00
-1,00

900,00
885,03

885,03 14,97

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

1.400,00
1.048,44

-500,00
-327,44

0,00
165,03

0,00
-1,00

900,00
885,03

885,03 14,97

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

1.900,00
1.398,44

-500,00
-277,44

0,00
265,03

0,00
-1,00

1.400,00
1.385,03

1.385,03 14,97

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 4 - Servizio idrico integrato
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 959,53 0,00 0,00 -959,53 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
959,53

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-959,53

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

0,00
959,53

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-959,53

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
959,53

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-959,53

0,00
0,00

0,00 0,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 8 - Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 1.300,00 -1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 910,00 -1.170,00 260,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.300,00
910,00

-1.300,00
-1.170,00

0,00
260,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP
CS

1.300,00
910,00

-1.300,00
-1.170,00

0,00
260,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

1.300,00
910,00

-1.300,00
-1.170,00

0,00
260,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Missione 10
Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 7 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Trasporti e diritto alla mobilità
Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 4.924,34 0,00 0,00 -4.924,34 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
4.924,34

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-4.924,34

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
4.924,34

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-4.924,34

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

0,00
4.924,34

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-4.924,34

0,00
0,00

0,00 0,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 2.100,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00 2.071,32 28,68
CS 2.452,13 0,00 0,00 -121,38 2.330,75

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

2.100,00
2.452,13

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-121,38

2.100,00
2.330,75

2.071,32 28,68

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

2.100,00
2.452,13

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-121,38

2.100,00
2.330,75

2.071,32 28,68

Programma 5 - Interventi per le famiglie
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 12.636,74 2.363,26
CS 10.500,00 5.839,48 569,13 0,00 16.908,61

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

15.000,00
10.500,00

0,00
5.839,48

0,00
569,13

0,00
0,00

15.000,00
16.908,61

12.636,74 2.363,26

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

15.000,00
10.500,00

0,00
5.839,48

0,00
569,13

0,00
0,00

15.000,00
16.908,61

12.636,74 2.363,26

Programma 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 214.000,00 0,00 0,00 0,00 214.000,00 213.305,00 695,00
CS 200.000,00 0,00 11.853,00 0,00 211.853,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

214.000,00
200.000,00

0,00
0,00

0,00
11.853,00

0,00
0,00

214.000,00
211.853,00

213.305,00 695,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

214.000,00
200.000,00

0,00
0,00

0,00
11.853,00

0,00
0,00

214.000,00
211.853,00

213.305,00 695,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

231.100,00
212.952,13

0,00
5.839,48

0,00
12.422,13

0,00
-121,38

231.100,00
231.092,36

228.013,06 3.086,94

Missione 12

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 8 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 8 - Cooperazione e associazionismo

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 50.000,00 -70.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

100.000,00
50.000,00

-100.000,00
-70.000,00

0,00
20.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP
CS

100.000,00
50.000,00

-100.000,00
-70.000,00

0,00
20.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

100.000,00
50.000,00

-100.000,00
-70.000,00

0,00
20.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Missione 17
Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 - Fonti energetiche
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 1.387,61 0,00 0,00 -1.387,61 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
1.387,61

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.387,61

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
1.387,61

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.387,61

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 17 CP
CS

0,00
1.387,61

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.387,61

0,00
0,00

0,00 0,00

Missione 99
Servizi per conto terzi

Programma 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro
TITOLO 7

Spese per conto terzi e partite di giro

Macroaggr. 2 Uscite per conto terzi CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 4.766,83 0,00 0,00 -4.766,83 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 7 CP
CS

0,00
4.766,83

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-4.766,83

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
4.766,83

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-4.766,83

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 99 CP
CS

0,00
4.766,83

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-4.766,83

0,00
0,00

0,00 0,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 9 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2017 0,00 0,00

0,00

-11.594,30

37.863,92 -49.458,22

425.700,00 -89.167,72 336.532,28 316.981,29 19.550,99CP

CS 425.712,96 -36.836,83 377.281,83

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 10 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 22/11/2017  n. 22

Rif.

COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 1 Organi istituzionali

13.162,94 13.162,94residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
127.550,00 127.550,00
129.073,23 344,76 -70,00 129.347,99

13.162,94 13.162,94residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsioni di cassa
127.550,00 127.550,00
129.073,23 344,76 -70,00 129.347,99

   Programma 2 Segreteria generale

57.448,50 57.448,50residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
366.509,32 366.509,32
383.604,82 3.278,95 -2.500,00 384.383,77

57.448,50 57.448,50residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa
366.509,32 366.509,32
383.604,82 3.278,95 -2.500,00 384.383,77

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

21.153,34 21.153,34residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
168.635,14 168.635,14
171.607,32 -124,72 171.482,60

62.958,44 62.958,44residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsioni di cassa
451.867,86 451.867,86
471.036,76 -124,72 470.912,04

   Programma 6 Ufficio tecnico

13.938,70 13.938,70residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
207.880,00 207.880,00
212.105,63 -12,95 212.092,68

14.845,66 14.845,66residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsioni di cassa
241.670,20 241.670,20
239.775,63 -12,95 239.762,68

225.489,20 225.489,20residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
1.953.716,72 1.953.716,72
1.975.202,48 3.623,71 -2.707,67 1.976.118,52

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 1 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

   Programma 1 Polizia locale e amministrativa

2.029,05 2.029,05residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
259.240,00 259.240,00
229.886,46 -507,18 229.379,28

2.029,05 2.029,05residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsioni di cassa
259.240,00 259.240,00
229.886,46 -507,18 229.379,28

50.536,49 50.536,49residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsioni di cassa
314.240,00 314.240,00
322.393,90 -507,18 321.886,72

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

37.064,16 37.064,16residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
66.850,00 66.850,00
90.944,16 593,05 91.537,21

40.924,16 40.924,16residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsioni di cassa
76.850,00 76.850,00

102.804,16 593,05 103.397,21

   Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

56.980,12 56.980,12residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
180.100,00 180.100,00
213.473,86 500,00 213.973,86

37.424,75 37.424,75residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
39.944,31 39.944,31
77.002,14 -7.621,94 69.380,20

94.404,87 94.404,87residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsioni di cassa
220.044,31 220.044,31
290.476,00 500,00 -7.621,94 283.354,06

   Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

37.033,63 37.033,63residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
197.020,00 197.020,00
209.788,60 -2.281,18 207.507,42

37.033,63 37.033,63residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

previsioni di cassa
197.020,00 197.020,00
209.788,60 -2.281,18 207.507,42

   Programma 7 Diritto allo studio

18.468,96 18.468,96residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
32.400,00 32.400,00
49.755,60 -688,79 49.066,81

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 2 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

18.468,96 18.468,96residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsioni di cassa
32.400,00 32.400,00
49.755,60 -688,79 49.066,81

190.831,62 190.831,62residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa
526.314,31 526.314,31
652.824,36 1.093,05 -10.591,91 643.325,50

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

266,85 266,85residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
20.976,00 20.976,00
17.079,43 -31,78 17.047,65

1.266,85 1.266,85residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

previsioni di cassa
31.476,00 31.476,00
28.379,43 -31,78 28.347,65

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

45.293,39 45.293,39residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
350.470,00 350.470,00
365.941,67 -15,99 365.925,68

45.293,39 45.293,39residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa
361.390,00 361.390,00
374.677,67 -15,99 374.661,68

46.560,24 46.560,24residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa
392.866,00 392.866,00
403.057,10 -47,77 403.009,33

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

10.236,57 10.236,57residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
265.428,80 265.428,80
111.665,37 -7.500,00 104.165,37

65.802,06 65.802,06residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa
441.878,80 441.878,80
296.001,68 -7.500,00 288.501,68

65.802,06 65.802,06residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa
475.673,80 475.673,80
329.767,81 -7.500,00 322.267,81

Missione 7 Turismo

   Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 3 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
5.400,00 5.400,00
5.080,00 200,00 5.280,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsioni di cassa
19.400,00 19.400,00
19.080,00 200,00 19.280,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 7 Turismo

previsioni di cassa
19.400,00 19.400,00
19.080,00 200,00 19.280,00

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

   Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
16.557,00 16.557,00
31.880,00 -15.943,00 15.937,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsioni di cassa
16.557,00 16.557,00
31.880,00 -15.943,00 15.937,00

33.837,31 33.837,31residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsioni di cassa
21.492,20 21.492,20
70.365,47 -15.943,00 54.422,47

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

56.207,47 56.207,47residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
132.500,00 132.500,00
161.207,47 100,00 161.307,47

60.727,47 60.727,47residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsioni di cassa
239.831,55 239.831,55
251.592,71 100,00 251.692,71

   Programma 3 Rifiuti

408.347,54 408.347,54residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
1.236.851,00 1.236.851,00
1.400.640,55 165,03 -1,00 1.400.804,58

453.371,69 453.371,69residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Rifiuti

previsioni di cassa
1.266.826,85 1.266.826,85
1.470.645,38 165,03 -1,00 1.470.809,41

   Programma 4 Servizio idrico integrato

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
0,00 0,00

959,53 -959,53 0,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 4 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsioni di cassa
5.000,00 5.000,00
5.959,53 -959,53 5.000,00

   Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
0,00 0,00

-260,00 260,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

previsioni di cassa
0,00 0,00

-260,00 260,00 0,00

514.099,16 514.099,16residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
1.511.658,40 1.511.658,40
1.727.937,62 525,03 -960,53 1.727.502,12

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

48.154,63 48.154,63residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
2.024.765,25 2.024.765,25
1.780.747,77 -4.924,34 1.775.823,43

176.513,65 176.513,65residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa
2.444.265,25 2.444.265,25
2.267.006,79 -4.924,34 2.262.082,45

176.513,65 176.513,65residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa
2.444.265,25 2.444.265,25
2.267.006,79 -4.924,34 2.262.082,45

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

27.841,67 27.841,67residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
267.250,00 267.250,00
269.883,67 -121,38 269.762,29

27.841,67 27.841,67residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa
279.316,72 279.316,72
279.537,05 -121,38 279.415,67

   Programma 5 Interventi per le famiglie

13.336,46 13.336,46residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
57.000,00 57.000,00
60.239,48 569,13 60.808,61

13.336,46 13.336,46residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsioni di cassa
57.000,00 57.000,00
60.239,48 569,13 60.808,61

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 5 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

   Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

5.391,41 5.391,41residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
260.500,00 260.500,00
249.500,00 11.853,00 261.353,00

5.391,41 5.391,41residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

previsioni di cassa
260.500,00 260.500,00
249.500,00 11.853,00 261.353,00

   Programma 8 Cooperazione e associazionismo

19.886,00 19.886,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
10.000,00 10.000,00

9.886,00 20.000,00 29.886,00

19.886,00 19.886,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 8 Cooperazione e associazionismo

previsioni di cassa
10.000,00 10.000,00

9.886,00 20.000,00 29.886,00

169.666,95 169.666,95residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
984.016,72 984.016,72

1.001.434,47 32.422,13 -121,38 1.033.735,22

Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

   Programma 1 Fonti energetiche

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
0,00 0,00

1.387,61 -1.387,61 0,00

53.941,13 53.941,13residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Fonti energetiche

previsioni di cassa
208.400,00 208.400,00
223.098,74 -1.387,61 221.711,13

53.941,13 53.941,13residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

previsioni di cassa
208.400,00 208.400,00
223.098,74 -1.387,61 221.711,13

Missione 99 Servizi per conto terzi

   Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro

177.717,13 177.717,13residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro

previsioni di cassa
1.590.000,00 1.590.000,00
1.529.268,80 -4.766,83 1.524.501,97

177.717,13 177.717,13residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro

previsioni di cassa
1.590.000,00 1.590.000,00
1.529.268,80 -4.766,83 1.524.501,97

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 6 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

177.717,13 177.717,13residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 99 Servizi per conto terzi

previsioni di cassa
1.590.000,00 1.590.000,00
1.529.268,80 -4.766,83 1.524.501,97

48.808,02 48.808,02residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
336.532,28 336.532,28
388.876,13 37.863,92 -49.458,22 377.281,83

1.722.774,67 1.722.774,67residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
12.479.608,40 12.479.608,40
12.098.027,03 37.863,92 -49.458,22 12.086.432,73

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 7 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2017

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

77.524,72 77.524,72Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

1.596.480,74 1.596.480,74Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione

545.000,00 545.000,00DALLA CONTRAZIONE DI MUTUI

Titolo 2 Trasferimenti correnti

26.500,48 26.500,48residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa
144.740,00 144.740,00
169.068,24 -1.442,68 167.625,56

26.500,48 26.500,48residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa
144.740,00 144.740,00
169.068,24 -1.442,68 167.625,56

Titolo 3 Entrate extratributarie

686.958,21 686.958,21residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa
1.159.321,00 1.159.321,00
1.704.101,08 -740,00 1.703.361,08

107.375,07 107.375,07residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità
e degli illeciti

previsioni di cassa
101.350,00 101.350,00
200.073,65 -13.750,00 186.323,65

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale

previsioni di cassa
100,00 100,00
108,81 -8,81 100,00

225.142,92 225.142,92residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsioni di cassa
253.521,66 253.521,66
439.541,37 -2.672,87 436.868,50

1.019.476,20 1.019.476,20residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa
1.517.292,66 1.517.292,66
2.346.824,91 -17.171,68 2.329.653,23

Titolo 4 Entrate in conto capitale

83.936,30 83.936,30residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsioni di cassa
515.845,28 515.845,28
584.021,94 -227,62 583.794,32

85.024,13 85.024,13residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa
548.845,28 548.845,28
617.892,20 -227,62 617.664,58

Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 8 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2017

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 100 Alienazione di attività finanziarie

previsioni di cassa
87.300,00 87.300,00
87.386,00 -86,00 87.300,00

631.072,91 631.072,91residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

previsioni di cassa
87.300,00 87.300,00

402.922,46 -86,00 402.836,46

Titolo 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro

8.501,61 8.501,61residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 100 Entrate per partite di giro

previsioni di cassa
1.070.000,00 1.070.000,00
1.077.845,32 -1.044,03 1.076.801,29

42.959,01 42.959,01residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Entrate per conto terzi

previsioni di cassa
520.000,00 520.000,00
557.647,22 -3.282,20 554.365,02

51.460,62 51.460,62residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro

previsioni di cassa
1.590.000,00 1.590.000,00
1.635.492,54 -4.326,23 1.631.166,31

9.040,49 9.040,49residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
845.780,00 845.780,00
878.074,70 -23.254,21 854.820,49

3.583.263,91 3.583.263,91residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
12.479.608,40 12.479.608,40
11.604.417,93 -23.254,21 11.581.163,72

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/11/2017 Pagina 9 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 2

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
1/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
69

 d
el

 3
0/

11
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	ORIGINALE
	N° 69 del 30/11/2017



